
 
 

  
Администрация  Звонаревокутского сельского  поселения Азовского 
немецкого национального муниципального  района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.04.2024                                                                                        № 22                                                                                                     
 
 

О внесении изменений в постановление  Главы Звонаревокутского сельского 
поселения от 10.05.2016 № 54 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение 
(изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости" 

 
Руководствуясь Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства 
РФ от 19.11.2014 № 1221,  Уставом Звонаревокутского сельского поселения, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса 
объекту недвижимости» утвержденный  постановлением Главы 
Звонаревокутского сельского поселения от 10.05.2016 № 54  следующие 
изменения: 
1.1. пункт 16  подраздела 4 изложить в следующей редакции: 
«16. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом: 
1) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 
10 рабочих дней со дня поступления заявления; 
2) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.» 
2.  пункт 80 подраздела 6 раздела III  читать в следующей редакции: 
«80. Результатом предоставления административной процедуры является 
выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса объекту 
недвижимости (аннулировании) или решение об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса c приложением выписки из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 
уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.». 
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Звонаревокутского 



сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 
Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                             А.Г.Басс 
 
 
 


